Tertio, si aliqua Ecclesia alteri ratione illius visitationis subdit. *c. illud Magni 10.*

quæst. 3.

Quarto, ex præstatione quartæ. *c. priscis 10 q. 3.*

Quinto, ex solutione procurationis. *c. quiescamus dist. 52.*

Sexto, ex defunctorum sepultura. *c. placuit 13 q. 2. cap. 2. de rest. spol. in 6. Cavalcan.*

Cap. 34. nu. 10.

Septimo, ex mandatorum susceptione atque obedientia. *c. quem progenitores 20.*

9. Innoc. c. olim. 3. de Rest. spol.

Octavo, ex præstatione reverentiæ. *c. ex ore de His qua sunt à maiore parte Capituli.*

Nono, Quando recipit munus Consecrationis. *c. Præbiter d. 2. 4. c. hac quippe 3. q. 1.*

Decimo, Quando Pontificalia admittit. *c. Pontifices 7. q. 1. Goffredus d. c. ex ore.*

Undecimo, ex re Judicata, contra se lata, *cap. olim 3. de Rest. spol.*

Duodecimo, per exercitium Jurium superioritatis, v. g. si exercuerit aliqua jura

Pontificalia. *Menoch. l. 6. præf. 72. n. 13. qua de re vide etiam quæ alio loco scripti. q. 32.*

33. & 50.

Q U A E S T I O LX.

Cæmeteria an gaudeant Exemptione Ecclesiasticum.

1. Cæmeteria gaudent Privilegiis Ecclesie. 3. In dubio, locus non est habendus pro Cæ-

2. Locus ille pro Cæmeterio, habendus, qui ab miterio: quod fallit, ut hic.

Episcopo benedictus est.

Cæmeteria esse loca Ecclesie connexa, illiusque privilegiis gaudere ostendit

Menochius de *Arbit. Jud. l. 2. casu 95. nu. 10. & l. 5. præf. 20. Covar. var. reso. c.*

ul. nu. 5.

Sed dubium est, unde locus quispiam præsumatur esse cæmeterium Ecclesie?

quem articulum aliquot Conclusionibus enteleo.

Prima Conclusio: Locus ille pro Cæmeterio habendus est, quem latè constat ab

Episcopo pro Cæmeterio fuisse benedictum, ut & è contra non habendum pro

Cæmeterio, quem constat non fuisse pro Cæmeterio per Episcopum benedictum.

*Clem. 1. ubi D. D. de sepult. Menoch. l. 6. præf. 72. nu. 15.*

Secunda Conclusio, in dubio locus non est habendus pro Cæmeterio. *Menoch. d.*

*præf. 72. n. 16. idque nisi aliud quibusdam conjecturis præsumatur, conjecturæ autem*

tunt, si locus situs sit circum majorem Ecclesiam passus quadraginta, aut minorum

passus triginta. *Menoch. d. præf. 72. n. 18. & seqq.* Similiter si Ecclesia sit antiqua, locuf-

que apud ipsam Ecclesiam semper fuerit reputatus pro Cæmeterio. *Menoch. d. præf.*

*72. n. 12.*

Ut & si in ejusmodi loco reperta fuerint ossa mortuorum. *Menoch. d. præf. 72. n. 22.*

& quidem non paucorum, sed plurimorum. *Mascard. de probat. Concl. 289. Barib. Fu-*

*mus & cæteri Casuiste in verb. sepultura. Menoch. d. præf. 72. n. 21. in fin.* Nam ut est in

proverbio Erasmi *Cent. 7. adagio 94.* una hitundo non facit ver, nec unus Homo

Civitatem, nec unus nummus divitem, nec unum os hominem.

Q. V. E.

## QVÆSTIO XLII.

Exemptus confitens coram Ordinario debitum pro quo coram eo convenitur, an possit declinatoriam Exemptionis apponere.

## SUMMARIUM.

1. Confessio judicialis telam iudicariam non requirit.
2. Quod extendunt nonnulli etiam ad Confessionem fictam.
3. De Exemptione excipi potest non obstante confessione.
4. Quod fallit ut hic.

**D**ubitandi occasionem facit theoria juris, confessionem telam iudicariam non requirere, & ubi adest confessio, ibi non est necessaria disceptatio fori, *Inte Fel. c. cum dilecta n. 14. de Rescript. Vantius de nullitatibus tit quomodo sententia nulle reparatur num. 126. Socinus in Valentius Reg. 62. quod etiam extendere videntur quidam ad Confessionem fictam, resultantem ex statuto, quo contumax habetur pro confessio, ejusmodi enim confessione tacita, non secus quam expressa volunt procedi nulliter fabricatos sanati, *Marsi. sing. 387. Bartholus. Conf. 100. Nellus de Baranis. parte 2. temporis quest. 49.**

**R**atio est, quia confessio nihil operatur, quando de jurisdictionis defectu iocundare potest. *Fel. d. cap. cum dilecta nu. 14. in fin. Vant. d. tit. Quomodo sent. nulle reparatur n. 126. vers. quamvis quatur. DD. cap. at si. Clerici de iudicis. Specul. de Conf. §. nunc videndum vers. nunc dicendum restat. Alex. Conf. 3. l. 1. Soc. d. Reg. 62. fall. 1. Quod declato in ea specie exemptotum non procedere, qua alterius Jurisdictionem possunt prorogare: confessio enim facta coram Judice incompetente, qui Judex fieri expartium prorogatione potest, præjudicat confitentis, *Soc. d. fall. 1. Inno. c. semper de Confessio cap. Inquisitionem de elect.**

## QVÆSTIO LXII.

Monialis Exempta poenitentiae causa ad aliud Cœnobium translata, an desinat esse filia primi cœnobii?

**D**istingendum est inter translationem perpetuam & ad tempus, ut plenius videre est apud Prosperum Farinacem *Dec. 109. per tot. part. 2. paucis*, ut filia secundi effecta censeatur, opus est susceptione iterata habitus, atque etiam alterius voti emissione. *Jo. Andr. c. 1. de Infantib. expositis. Abb. cap. quod a te nu. 7. de Cler. con- jug. Ancbar. Conf. 152. Navar. Conf. 60. & 61. de Regul. & quidem de licentia superioris à quo ejecta seu emancipata vel translata dicitur, c. statuum 19. quest. 3. c. Monachum 20. qu. 4. c. licet de regul. ubi Jo. Andr. Abb. Conf. 95. & 96. vol. 1. Menoch. de arb. jud. l. 2. casu 41. nu. 14. Farin. d. Decis. 109. nu. 4. Consequentique est, ut ita temporaliter translatus ad aliud Cœnobium, ali debeat expensis non Monasterii ad quod transfertur, sed*

sed ejus ex quo translatus. Card. Conf. 27. n. 5. DD. d. cap. quod à 16. Lopus alleg. 61. n. 6  
 Covar. c. 1. n. 2. de Testam. Farinac. d. Decis. 104. n. 5.

Q U E S T I O LXIII.

Exempto aliquo Capitulo. an illius Decanus Exemptus esse censetur.

S U M M A R I U M.

- 1. Decanus est dignitas Ecclesiastica.
- 2. Que distincta à jure capitulari.
- 3. Exemptiones non sunt extendenda.
- 4. Decanus uti membrum Capituli gaudet exemptione.
- 5. Prelatura Decanalís non est distincta à jure Capitulari.
- 6. Decanus est Caput Capituli.
- 7. Canonicus Capitularis non amittit jus sibi competens uti Canonico per adaptionem dignitatis Decanalís.

**R**atio dubitandi est, quia Decanatus est Prelatura & dignitas Ecclesiastica, c. in-  
 novamus dist. 90. glo. Et DD. ad tit. C. de Decanis l. 1. q. 4. Rot. Dec. 17. in fi. vers. ego ve-  
 ro alleg. de concess. prab. in Novis. Far. de c. 533. n. 4. p. 2. Jus autem Prelaturæ distinctum est  
 à jure capitulari. Abb. c. post. electionem n. 9. in fin. de concess. prab. ad exemptionum jura, 2  
 que juris odiosi sunt, extendi non posse videbantur, late Fel. in proemio Decretalium §. 3  
 Gregorius n. 13. Et seqq. cap. odia de reg. jur. in 6. Et scripsi l. 1. q. 9. verum tamen, verius est  
 Decanum uti partem Capituli & nobilius illius membrum, eadem quo Capitulum 4  
 Decanum uti partem Capituli & nobilius illius membrum appellatur p. 1. Ratio  
 Capituli. Far. de c. 465. n. 2. vers. Imo Nobilius Capituli membrum appellatur p. 1. Ratio  
 est, quia dispositio facta in favorem Capituli, comprehendit in materia indifferenti  
 etiam illius caput, ea noscitur, de his que fiunt à pralato ubi DD. Fel. d. §. Greg. n. 14.

Ratio secunda est, quia Prelatura Decanalís non est distincta à jure Capitulari, &  
 ideo etiam sub appellatione capituli pars comprehenditur, Abb. d. c. post. Electionem 5  
 n. 9. Fel. d. §. Greg. n. 16. quod secus esse in Episcopo testatur plenè idem Solinus, d. n.  
 13. ubi etiam Apostil. & Abb. d. c. post. elect. n. 9. cujus Jura à Capituli Juribus separata  
 sunt, & distincta. Abb. d. c. post. Elect. Fel. d. n. 13. Et seq. Licet unum corpus, una cum  
 Capitulo efficere dicatur, Abb. c. 1. n. 11. de elect. cap. Novit de his que fiunt à Pralato  
 DD. c. 2. ubi etiam Abb. de Instu.

Ratio tertia, Decanus est caput Capituli, quod est corpus mysticum: Si autem di-  
 stincto jure censeretur Decanus à capitulo, eadem res diverso jure censeretur, 6  
 quod jus non admittit, l. cum que ad eff. de usu cap. non modò in corpore humano cu-  
 jus caput à cetero corpore speciali jure distingui non potest, sed nec etiam in corpore  
 mystico & ficto Capituli, ne plus operetur casus fictus in casu ficto, quam casus ve-  
 tus in casu vero, Præses in locis legalib. loco à v. fictionis.

Ratio quarta, quia Canonicus Capitularis per adaptionem dignitatis Decanalís 7  
 non amittit jus sibi uti Canonico, seu Capitulari competente. Pius dec. 100. lib. 3.  
 Natta, Conf. 44. n. 7. Fer. Dec. 228. n. 5. part. 1. Card. conf. 53.

N n n

Q V E

## Q U A E S T I O L X I V .

Jurisdic. competens Decano, an privativè vel cumulativè competat?

## S U M M A R I U M .

1. Jurisdic. competens Decano, Ordinarium ab exercitio sua Jurisdictionis non excludit.
  2. Jurisdic. accumulativè data, nullam habet incompatibilitatem.
- R**espondetur, quod Jurisdic. competens Decano, Ordinarium, & alios quibus privilegio, consuetudine, praescriptione Jurisdic. competet, ab exercitio sua Jurisdictionis non excludit. *Bursar. Conf. 391. Et seqq. Covar. c. alma mater §. fin. n. 3. p. 1. de sent. excom. Joannes Faber §. retinenda n. 19. vers. si vero omnia ista essent. Inst. de Interdictis. Menoch. de Ret. poss. Rem. 3. n. 756. dec. part. 2. late Rom. conf. 393. Quid etiam extendo ad ea, quae silentium in choro, &c. ut paucis multa complectar, ad cetera quae cultum divinum concernunt. *Arce. Conf. 102. numero 3. Bursar. d. conf. 391. num. 27. vers. nec quartum. Hac enim in Jurisdictionis accumulatione nulla nascitur incompatibilitas, Riminald. §. 1. numero 181. Et seqq. Inst. de donat. Bursar. d. Conf. 391. num. 26. Farin. dec. 534. numero 2. Et 3. part. 2. idque in judicio possessorio; licet verum si in Judicio petitorio de Jurisdictione cuiuspiam privativè competente conlatur. *Far. d. dec. 534. nu. 4. Interim, omnes pendente possessorio Judicio, Jurisdictionem hanc quae incompatibilis non est, poterunt exercere, Farin. d. Dec. 534. per tot. Ignorant autem verò Decanus, propter adfidentiam juris communis, quae stat pro eo, qui ut prima dignitate fruens & quasi caput Capituli alii praeminet. *Pruem. dec. 210. nu. 2. h. 3. Rota Dec. 4. nu. 1. de elect. in novis Concil. Basiliens. sess. 21. tit. quomodo officium in Ecclesia sit celebrandum §. si quis Principem. Farin. d. loco. à qua quaestione aliena non sunt quae superius à nobis scripta sunt h. 2. qu. 47.****

## Q U A E S T I O L X V .

Utrum autem Collegium in suum Decanum possit jurisdictionem aliquam exercere, dubitatur.

**P**osse refert Joannes Papon. in *Arestis Francia h. 1. c. 3. Arresto 4. Confirmatque arrestum auctoritate Panormitani c. irrefragab. §. Excessus de offi. ord. quem videtur*

## Q U A E S T I O L X V I .

Quid si Ecclesia quaequam Decano careat?

## S U M M A R I U M .

1. Antiquior in ordine, absente Decano, vel nullo existente, Decani officio fungitur.
- A**ntiquior ordine Decani officio fungetur, ut & vice versa Decanus officio eorum qui gradu ipsi inferiores sunt, v. g. Archidiaconorum, Archipresbyterorum, atque ita reliquorum. *Rota dec. 4. post. Princip. de elect. in Novis. Francis. Marcus dec. 13. 67. n. 5. part. 1. Card. Conf. 62. n. 1. Farin. dec. 634. n. 4. Et 5. part. 2. & proinde Decanus in eorum absentium locum succedens, ut & ceteri in locum Decani, illorum*

jure

jure uti poterunt. Rota dec. 17. post Princ. de concess. preb. in Novis. Farin. d. decif. 354. n. 6.  
part. 2. Quæ tamen ab Ecclesiasticis statutis & Privilegiis modificanda sunt.

QUESTIO LXVII.

Quid si Parochialis Ecclesia spectet ad aliquod Capitulum, utrum singuli Capitulares ab illius cura eximantur, Decanusque illius onere prægravabitur?

SUMMARIUM.

1. Ecclesia Parochialis qui probetur Collegiata.
2. Intellectio axiomatis, Provisio hominis facit cessare provisionem legis.

Respondendo, hujusmodi Parochias, quales sunt non pauca, non afficere Decanalem dignitatem, neque singulos Canonicos in individuo, sed omnes, uti Collegium, & personam mysticam. Puteus dec. 290. l. 1. conf. 267. n. 1. Cald. conf. 18. vers. Non oblati si dicatur. Lapsus alleg. 5. n. 7. Cassad. dec. 11. n. 3. de præb. Farin. dec. 340. part. 2. ideoque ejusmodi parochialis Ecclesia erit per quempiam Vicarium à Capitulo nominata: ut exercenda. Evidens autem erit probatio, parochiam esse Collegialem, si illius fructus inter collegas Collegialiter dividantur, Farin. d. dec. 340. num. 2. par. 1. trutinandum enim est onus ab æquilibrio fructuum, & ratiocinatio inde defumenda cap. qui senit de reg. Jur. in 6. ut Parochia onus ab illius commodo reguletur, ea officii de testamentis l. cum ab uno in pr. ff. de leg. 2. l. qui tutelam ff. de testam. l. i. si compensandi C. de Hered. 23. n. 12. Et segg. Farin. d. dec. 340. n. 2. idque nisi provisio hominis, hoc est pacta, aut alia legitima, & Canonica dispositio aliquid inducant, juxta vulgatum illud dogma, provisio hominis facit cessare provisionem legis, scilicet de quo homo Canone permittente disponere potuit. l. fin. C. de pactis conventis d. certe s. cum qui ff. de precario l. cum ex filio s. filium ff. de vulg. Et Pup. quod intellige, nisi hominis provisio cum legis aut Canonis dispositione possit concurrere, tunc enim provisio hominis non facit legis dispositionem deficere. Bald. conf. 329. nu. 1. vol. 1. Gozadinus Conf. 74. n. 11. Surdus Conf. 34. num. 34. lib. 1. Farinac. decif. 392. nu. 4. in fin. part. 1.

QUESTIO LXVIII.

Præpositus Ecclesiæ an dare possit licentiam extrahendi debitorem è claustris.

SUMMARIUM.

1. Distinctio inter claustra prophana & sacra.
  2. Violatione locorum sacrorum committitur sacrilegium.
  3. Ecclesia immunitas extenditur ad 30. vel 40. passus.
  4. Debetur auctoritate Superioris rectè extrahatur è claustris prophanis.
- Non 2

Quæ

Quæstio ista in facto accidit, utrum Perillustis D. Præpositus Leodiensis auctoritatem dare possit extrahendi debitorem convictum è claustris Ecclesiæ Cathedralis Leodiensis?

<sup>1</sup> Si de Claustris quæstio sit, quæ Deo consecrata sunt, de quibus uti & aliis locis Deo sacris fultè dicitur Prosper Farinacens *tract. de furis q. 172. per tot. p. 2. Et seq. tract. de Immunit. Eccles. per tot. signanter c. 18. li. 1. præf. c. Communitatis tit. qu. 28. per tot. respondebo non posse, nisi cum solemnitatibus traditis in constitutione Greg. quæ hypothese huic non quadrat.*

Si verò quæstio sit de Claustris remotioribus, quæ prophanis usibus sunt destituta, respondebo, Præpositum ob illam Præposituræ ab Episcopo primam dignitatem, de qua scribit Joannes Molanus *Tract. de Canonicis li. 2. cap. 4.* Jurisdictionem in claustris prophanis habentem, licentiam hanc dare posse.

Ratio est, quia sicuti multum interest inter loca sacra, & prophana, *Alter. de Rosat. in dictionario verb. res sacras. Farin. jam citatus. Navarr. in Manuali l. 2. nu. 18. Decian. in præf. in li. 6. cap. 2. q. 4. latè Morus Italia tract. de Immunit. Eccles. ita licet immunitatem locorum sacrorum, & Exemptionem locorum prophanorum, qualem habent Claustra ab Ecclesia remotiora, multum interest. In illis enim divini mysteria celebrantur, in his autem neutiquam: ideoque sacrorum consecratorumque Deo locorum violatione sacrilegium committi non solet: ut verò loci non sacri nec Deo per Episcopum consecrati, violatione, sacrilegium committi non solet. *Far. de Immunit. Eccles. c. 17 nu. 256. Et seq.* ut proinde cum Præpositus in claustris prophanis, Deo per Episcopum non consecratis Jurisdictionem habeat, nulla Juris ratio impediat, quo minus Jurisdictionem suam in eis exercendo, facultatem dare possit debitorem convictum extrahendi, cum etiam opinione DD. Classicorum non paucorum, debitor in quem personalis fieri potest executio, Immunitate Ecclesiastica non gaudeat, veluti nominatim respondit Oldrad. *Conf. 54.* Alber. *Rubr. C. de his qui ad Eccles. confugiunt. nu. 3. in fi. qu. 4.* Farin. *de Immunit. Eccles. cap. 3. nu. 59.* Card. Tuleus *in com. Concl. verb. Eccles. Concl. 11. nu. 30.**

<sup>2</sup> Neque impedit, quod Ecclesiæ immunitas dicatur extendi ad triginta, vel quadraginta passus, *Navarr. in Manuali cap. 25. nu. 18.* Quia opinio ita exolevit, ut non ad idem Navarrus *d. nu. 18. ver. admonemus,* idiplum fultè confirmat Farinacius *d. lococ. 18. nu. 294.*

<sup>3</sup> Toto autem Jure errant, qui adstruunt concessionem extrahendi quempiam è loco sacro, esse de reservatis summo Pontifici. Contrarium enim liquet ex Greg. 14. Constitutione eam Episcopo concedentis.

<sup>4</sup> Quin autem Perillustis Præpositus Leodiens. Jurisdictionem quasi Episcopalem habeat in locis sibi subjectis, uti sunt prophana Claustra, dubium non est. *glo. Clem. 1. verb. proprii de Reb. Eccles. non alien. Navarr. Conf. 27. de Privileg.* Itaque cum debitor legitime convictus acceptâ licentiâ Perillustis Præpositi è claustris prophanis

phanis in carceres deductus sit, non potest ipse, in quem via Juris, xentio est facta, de sacrilegio aut violata immunitate Ecclesiastica conueniri, *l. quoniam ff. de aqua pluua arc. Menoch. de Adppl. poss. Rem. n. 23. Et 24* à quo non desit Matthias Stephanus Pomeraniæ ducis Coniliarius, *l. de Jurisdictione Ecclesiastica, Et Seculari in imperio exercenda l. 3. p. 1. c. 14. n. 94.* à Catholica alioquin nostra Religione alienus, censens hanc asyli concessionem ab Episcopo, hoc est quasi Episcopalia jura habente, esse impetrandam, & consequenter quæ natura est contrariorum, ab eodem reuocandam. *libel. tam natural. ff. de Reg. Jur.* Ex quibus consequens est, obiectiones per debitorem allatas peccare in amphibologiam, nec posse concernere loca exempta, quæ prophano alicui Prælati (qualis est Præpositus primus ab Episcopo Leodiensi.) subiecta sunt, à factis enim locis ad prophana argumentatio tanquam à diversis locis non potest. *Præses loco à separatis.*

QUESTIO LXIX.

- 1. Ecclesiæ immunitati renunciari non potest.
- 2. Confugiens ad Ecclesiæ, blanditus vel aliter extrahitur, & carceri mancipatus, restituendus est Ecclesiæ.
- 3. Etiam si constaret de delicto per Confessionem confugiens.
- 4. Quod intellige, nisi hic.

Non posse, in præjudicium Ecclesiæ tradit Dom. Garzia Mastrillus in Decis. Sicilicet *dec. 169. n. 10. p. 2.* Tiber. Decian. *reprobans Jo. Viscum tract. de Immunit. Eccles. n. 16. in Præf. Crim. l. 6. c. 26. n. 12. Peck. de Jure sistend. c. 9. n. 3.* Itaque si confugiens ad Ecclesiæ, blanditus immunitatis promissa, etiam cum Juramento, aut etiam minus exierit, restituendus erit Ecclesiæ, quasi decepta & vim passa, *Garzia Mastril. d. dec. 169. n. 13. c. Constit. 17. q. 4. vers. Et ipse Reus duellus, timore ab Ecclesiâ discessit. Remig. d. 16. Clarus § fin. q. 55. n. 6.* Etiam si de delicto constaret per confessionem confugiens ad Ecclesiæ: satis enim est forma Constitutionis Reg. 14. non fuisse ex amissum obseruata, ut Ecclesiæ spoliata restitutio concedatur. *c. conquereute cap. item cum quis de rest. spol. Remig. de immunit. Eccles. q. fin. Garzia d. dec. 169. n. 12.* Idque nisi crimen sit à dicta constitutione Greg. 14. exceptum: quia imputandum ei est, qui nimia credulitate deceptus exiit, sanissime Remig. *d. tract. Fel. 26. id quod tamen alii non concedunt, sed in distim. & censent Ecclesiæ esse restituendam. Garzia d. dec. 169. n. 15.*

QUESTIO LXX.

Episcopus an habeat fundatam Jurisdictionem in Monasterio suæ Diocesis non obstante allegato Privilegio Exemptionis fundato super eo, quod Monasterium non fuerit visitatum.

- 1. Identitas non præsumitur, nisi probetur.
- 2. Exemptione Capitis, non censentur exempta membra.
- 3. Exemp-

Non 3

3. Exemptio est stricti iuris, nec extendenda de persona in personam.

4. Exemptionis que tendit in prejudicium tertii, non est facienda extensio ad augmentum superveniens.

Casus ex quo enata est præfens questio talis est. Extant in Diocesi Leodiensi plura Monasteria utriusque sexus ordinis S. Sepulchri, quæ uno excepto, scilicet Trudonensi, subiecta sunt Ordinariæ Jurisdictioni & visitationi. Monasterium illud non repetitur visitatum ab Episcopo vel ejus vicario. Interim ex eo Monasterio prodierunt duæ sorores, & concesserunt ad oppidum Huense ejusdem Diocesis gratiam inibi ædificandi Monasterii sui ordinis. Extracto tandem Monasterio Joannes a Chokier Vicarius Episcopi illud visitare, & clausuram introducere intendit. Montiales visitationem auctoritate quidem delegata Conc. Triden. admittere sunt parati, sed non Ordinaria, idque duplici ratione moræ, quarum prima est, quod per Bullam Clementis VII. enuncietur Exemptæ, 2. quod ejusmodi Exemptionis confirmacionem obtinuerunt ab Urbano VIII. 3. quod Monasterium illud Trudonense ex quo migrarunt, nunquam fuisse visitatum ad ordinario. Quærebatur quid iuris respondit Vicarius, Monasterium Huense censei Ordinario subiectum, neque illatenus adducta in contrarium officere prætensionibus Episcopi sui Domini, non prima obiectio: quoniam prædictæ Montiales non probarunt in erectione Monasterii dicti Oppidi Trudonensis fuisse Ordinis S. Sepulchri, neque enim præsumitur identitas, nisi probetur. *Corn. Conf. 144. n. 11. li. 44. Riminal. Sen. Conf. 161. n. 3. li. 1. Rota dec. 44. n. 2. p. 1. in noviss. Græveta conf. 198. n. 4. Custr. in l. non hoc C. unde vi, ac ut fuisse ejusdem ordinis S. Sepulchri, ac etiam Exemptum, quod non conceditur, non propterea dictæ montiales fuissent Exemptæ: nam exemptione capitis non censetur concessa Exemptio membrorum. Innoc. in c. ex ore de privileg. & ibi Abb. nu. 1. §. 4. Nam Exemptio est stricti iuris, nec trahenda de persona ad personam, c. sanè c. cum Capella de Privileg. fo. de Ferrar. in for. oppos. contra Instrum. Præterquam quod Exemptionis que tendit in prejudicium tertii non sit facienda extensio ad augmentum superveniens. Ang. in l. si servitus col. pen. in pr. ff. de servit. urb. præd. Albert. Brunus Tract. de Augumento conclus. 9. nu. 8.*

Ad 2. Respondetur, Bullam Confirmationis Urbani VIII. habere Clausulam dammodo sint in usu, cujus ea vis est, ut confirmentur tantum Privilegia quæ præscriptio-  
ne 40. vel 60. annorum sunt acquisita, ut alibi notavi tom. 2. p. 2. §. 454. ut taceam Episcopum non fuisse vocatum, nam omnibus placuit non esse concedendas exemptiones, nisi citatis iis quorum intereet, conc. Lateran. sess. 10. Felin. in c. cum non h. c. in pr. de præscr. Innoc. in c. dudum de Privileg. An. de Pretis de Jurisd. Episcopi c. 8. n. 1. §. 7.

Ad 3. respondetur, quod Privilegium Exemptionis non suffragetur, eò quod non appareat superiorem exiisse Jurisd. nisi probetur quod venerit casus exercendi, & volens exercere fuerit repulsus, & repulsioni acquieverit. Iona. in c. dilectus n. 3. vers. Possessorum. Ferall. dec. 306. p. 1. Farin. in terminis p. 1. dec. 49. n. 8. & 10.

Nec etiam retulit, quod istæ Huenfes submiserunt se directioni & jurisdictioni PP. Augustinianorum, quia id non potuerunt, ex quo hoc præjudicaret ordinariæ potestati, quæ est favorabilis, & cui Papa præjudicium facere non intendit. *Arg. c. pervenit 18. q. 1. Saph. de Grat. & Exempt. tit. de Rescr. in forma Breu. n. 50. vel Oceanus 14.*

Cum autem Controversia hæc inter dictum Dominum Vicarium & Priorissam ac conventum Monialium S. Sepulchri Oppidi Huenfis esset in Judicium deducta coram Illustriss. & Reverendiss. Domino Petro Aloysio Caraffa, is auditis partium propositionibus, & Juribus utrimque productis, pronunciavit jus Episcopo visitandi illum in eo jure manutenendum, eliminatis inde PP. Augustinianis

Q U Æ S T I O LXXI.

Causæ Collegiarum Exemptorum an possint aliis committi, quam eorum Collegiis sive Capitulis.

- 1. Capitula jurisdictione habent in Capitularibus.
- 2. Ordinarium tamen non habent de jure.
- 3. Nisi habeant consuetudine præscriptam.
- 4. Posito uno contrarium, aliud remouetur.
- 5. Per acta nulliter gesta induci lussenden-  
tia non potest, ut nec per invalidam cusa-  
tionem.
- 6. Ante litem contestationem res est adhuc in-  
(tegra.

Causa talis occurrit, Titius convenit Mævium debitorem suum Exemptum coram Juce ordinario, qui causam remisit ad Capitulum, cui Mævius se prætendebat subesse. Titius recurrit ad Nuncium Apostolicum, qui causam committit Sempronio Ecclesiæ Cathedralis Canonico; excipit Mævius se perperam prima in Instantia conveniri auctoritate Nuncii Apostolici postposito suo Capitulo, cui tantquam suo Ordini in immediatè prætendit se subesse. Quæritur quid Juris?

Paucis respondeo, Capitula certis quibusdam casibus Collegas corrigere & particulares quosdam Jurisdictionum actus in eos exercere posse. *Gregor. Sarrus in The-  
saur Theol. Moralium li. 1. cap. 6. nu. 17.*